
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α) Α’ και Β’ εξαμήνου του 
έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) και 
Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το 
προσωπικό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19122/Γ1 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α) Α’ και Β’ εξαμή-
νου του έτους 2025.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) της περ.  ι) της παρ. 1 του αρ. 37 του κεφ. Γ’ του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Υπουργείων, σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο 
πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του αρ. 7 κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1 του αρ. 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τις υπό στοιχεία 12789/Β3/05-02-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΒΝΕ46ΝΚΠΔ-ΑΙΩ), 12793/Β3/05-02-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ0ΛΠ46ΝΚΠΔ-Υ7Ω), 16249/Β3/12-02-2025 (ΑΔΑ: 
ΡΞΧΤ46ΝΚΠΔ-ΓΡΗ), 12800/Β3/05-02-2025 (ΑΔΑ: 
Ρ6Φ646ΝΚΠΔ-ΝΨ5), 12795/Β3/05-02-2025 (ΑΔΑ: 
9ΟΕΡ46ΝΚΠΔ-ΘΦΕ) και 12791/Β3/05-02-2025 (ΑΔΑ: 
6ΖΛΓ46ΝΚΠΔ-ΧΘΚ) αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων 
της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών 
Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/078/17439/Β1/14-02-2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

7. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., των 
Λοιπών Μονάδων/Αυτοτελών Μονάδων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, 
που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γραμματέα και τον 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
των λοιπών μονάδων που λειτουργούν στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημιουρ-
γούνται ενδεικτικά από:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 827

6889

25.02.2025 19:46:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6890 Τεύχος B’ 827/25.02.2025

· Ολοκλήρωση διαδικασίας διορισμού και κατάταξης 
διοικητικών υπαλλήλων των προκηρύξεων 3Κ/2021, 
2ΓΒ/2023, 3ΓΒ/2023, 6Κ/2023 ΚΑΙ 8Κ/2023.

· Ολοκλήρωση διαδικασιών έκδοσης ετήσιων καταστά-
σεων έτους 2024 του αρ.88 του ν. 3528/2007, ως ισχύει.

· Διαδικασία αξιολόγησης 2025.
· Διαδικασία προγραμματισμού προσλήψεων έτους 

2025.
· Αναβάθμιση εφαρμογών για τη διαχείριση ανθρώ-

πινου δυναμικού, εισαγωγή και παρακολούθηση δεδο-
μένων.

· Ενέργειες σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία 
των πολιτικών γραφείων.

· Ενέργειες σχετικά με την υποχρέωση υποβολής κα-
ταλόγων υπόχρεων «πόθεν έσχες».

· Υλοποίηση ενεργειών διενέργειας των εκλογών για 
την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π. για 
τη διετία 2025-2026.

· Ορισμό μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου.

· Πειθαρχικά θέματα και συναφή διοικητικά μέτρα,
· Υποστήριξη στη διεκπεραίωση του έργου των Συμ-

βουλίων Διοικητικού Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α..
· Μετατάξεις μέσω Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας 

για τις Γ.Γ. του Υπουργείου.
· Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στις Γ.Γ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., για 

το σχολικό έτος 2025-2026.
· Ελέγχους νομιμότητας επί εκλογών μελών ΔΕΠ των ΑΕΙ.
· Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας των ιδι-

ωτικών Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης.
· Στελέχωση των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας και 

διενέργεια εξετάσεων Ελληνομάθειας.
· Παρακολούθηση και επικαιροποίηση της διαδικασίας 

αξιολόγησης Διευθυντών/ντριών, Υποδιευθυντών/ντρι-
ών, Εκπαιδευτών/τριών των δημόσιων Σ.Α.Ε.Κ..

· Μετακινήσεις υπαλλήλων και στελεχών της υπηρε-
σίας, σε άλλες υπηρεσίες που εδρεύουν στο κέντρο της 
Αθήνας.

· Ολοκλήρωση των διαδικασιών υπηρεσιακών μετα-
βολών και κινητικότητας και κυρίως των διαδικασιών 
μετατάξεων και αποσπάσεων των εκπαιδευτικών ΠΕ και 
ΔΕ και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 
και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).

· Ενέργειες σχετικά με τις άδειες των ιδιωτικών σχολεί-
ων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
των ιδιωτικών Κέντρων Διά Βίου Μάθησης και θέματα 
που αφορούν τους Ιδιωτικούς Εκπαιδευτικούς Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

· Διαδικασίες εισαγωγής μαθητών σε Πρότυπα και Πει-
ραματικά Σχολεία.

· Υλοποίηση διαδικασιών που αφορούν την ενισχυτική 
διδασκαλία, την έγκριση παράλληλης στήριξης και γενι-
κότερα την ρύθμιση και διαχείριση θεμάτων φοίτησης 
στις σχολικές μονάδες.

· Εκκρεμή θέματα προσωπικού, δομής και λειτουργίας 
των εποπτευόμενων φορέων που υπάγονται στην αρ-
μοδιότητα της Δ/νσης Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών.

· Ολοκλήρωση των διαδικασιών επιλογής των στελε-
χών εκπαίδευσης.

· Κατάρτιση του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου, κατάρτιση Μ.Π.Δ.Σ., μεταβολές Προϋπολογισμού, 
κατάρτιση Στοχοθεσίας και απολογιστικών στοιχείων 
εκτέλεση Π/Υ, οριστικοποίηση των μεγεθών έως το τέλος 
του οικονομικού έτους 2025, έκδοση εισηγήσεων του 
άρθρου 24 του ν. 4270/14 νομοσχεδίων, ΚΥΑ, ΥΑ κ.λπ..

· Τήρηση του αρχείου των χρηματικών ενταλμάτων, 
αποστολή των καταστάσεων και των Χρηματικών Ενταλ-
μάτων στην Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου, καταχώριση στο ΟΠΣΔΠ των αναμορφώσεων του 
Προϋπολογισμού.

· Προπαρασκευαστικές ενέργειες για την πρόσλη-
ψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών, θέματα λειτουργίας 
σχολικών μονάδων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Γ.Γ. 
Θρησκευμάτων.

8.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης έως 120 ωρών για το Α’ εξάμηνο του 2025 και 
έως 120 ωρών για το Β’ εξάμηνο του 2025, για κάθε 
υπάλληλο, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασί-
ας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες 
και έκτακτες ανάγκες των Γενικών Γραμματειών και των 
Λοιπών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού για το έτος 2025 και ειδικότερα 
από τη δημοσίευση της παρούσης έως και 31-12-2025 
ως ακολούθως:

α) Για 85 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους (μονίμους και 
ΙΔΑΧ) και εκπαιδευτικούς, που υπηρετούν με ανάθεση 
διοικητικού έργου/διάθεση και δεν καλύπτουν οργανι-
κές θέσεις, στα Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού, των 
Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 
και 1 δημοσιογράφο που υπηρετεί με σχέση εργασίας 
ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέ-
ρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

β) Για 25 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους (μονίμους 
και ΙΔΑΧ) και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική 
Γραμματεία Θρησκευμάτων.

γ) Για 302 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς 
και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους (μονίμους 
και ΙΔΑΧ) και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική 
Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 88 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους (μονίμους 
και ΙΔΑΧ) και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης.

ε) Για 72 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους (μονίμους 
και ΙΔΑΧ) και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική 
Γραμματεία Ανώτατης Εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6891Τεύχος B’ 827/25.02.2025

στ) Για 521 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς 
και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους (μονίμους 
και ΙΔΑΧ) και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοι-
πές Μονάδες/Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., που 
υπάγονται στoν Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού και στον Υπηρεσιακό Γραμματέα ή που λει-
τουργούν στο ΥΠΑΙΘΑ.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
€ 511.800,00 (πεντακοσίων έντεκα χιλιάδων και οχτακο-
σίων ευρώ) και συγκεκριμένα:

α) Τις 115.000,00 € (εκατόν δέκα πέντε χιλιάδες ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-101, οικ. 
έτους 2025 για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου στους διοικητι-
κούς υπαλλήλους, στους αποσπασμένους διοικητικούς 
και εκπαιδευτικούς (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) και σε μία δημο-
σιογράφο που υπηρετούν στα ιδιαίτερα Γραφεία και στο 
Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

β) Τις 12.000,00 € (δώδεκα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-202, οικ. έτους 
2025 για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου διοικητικών υπαλλή-
λων, αποσπασμένων διοικητικών και εκπαιδευτικών (μό-
νιμοι και ΙΔΑΧ) της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

γ) Τις 95.800,00 € (ενενήντα πέντε χιλιάδες και οχτα-
κόσια ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι-
σμού εξόδων του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 
1020-206, οικ. έτους 2025 για την καταβολή αποζημίω-
σης για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
διοικητικών υπαλλήλων, αποσπασμένων διοικητικών 
και εκπαιδευτικών (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) της Γενικής Γραμ-
ματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

δ) Τις 59.000,00 € (πενήντα εννέα χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-207, οικ. έτους 
2025 για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου διοικητικών υπαλ-
λήλων, αποσπασμένων διοικητικών και εκπαιδευτικών 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) της Γενικής Γραμματείας Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ε) Τις 30.000,00 € (τριάντα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-208, οικ. έτους 
2025 για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου διοικητικών υπαλ-
λήλων, αποσπασμένων διοικητικών και εκπαιδευτικών 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

στ) Τις 200.000,00 € (διακόσιες χιλιάδες ευρώ) σε βά-
ρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-501, οικ. έτους 
2025 για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου διοικητικών υπαλ-

λήλων, αποσπασμένων διοικητικών και εκπαιδευτικών 

(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) των Λοιπών Μονάδων/Αυτοτελών 

Μονάδων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, που υπάγονται στον Υπηρε-

σιακό Γραμματέα και τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού και των λοιπών μονάδων που 

λειτουργούν στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων γίνεται με ευθύνη των Προ-

ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων ή των Προϊσταμένων 

Αυτοτελών Διευθύνσεων, κατά περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 44 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) και 
Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για 
το προσωπικό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας 

Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2980/22-3-2013 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 

και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

Τμημάτων: α) Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και β) Ηλε-

κτρομηχανολογικών Έργων, Εξοικονόμησης Ενέργειας, 

Σηματοδότησης, Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφο-

ρών της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 

καθώς και του Γραφείου Νεκροταφείων του Τμήματος 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Υπηρεσίας Νεκροτα-

φείων του Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας» (Β’ 1133), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5205/20-4-2016 (Β’ 1786) 

όμοια του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 11256/23-9-2013 απόφαση Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-

γίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του τμήματος 

Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6892 Τεύχος B’ 827/25.02.2025

τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2980/22.3.2013 
απόφασή μας» (Β’ 2776).

6. Tην υπ’ αρ. 8883/31-5-2019 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με 
θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2980/22.3.2013 απόφα-
σης, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας ορισμένων 
υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας» (Β’ 2694).

7. Την υπ’ αρ. 4890/3-4-2019 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρω-
ση 24ωρης λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες του Ληξιαρχείου Δ. Έδεσσας» (Β’ 1554).

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας, όπως δημοσιεύθηκε 
(Β’ 2490/2011), τροποποιήθηκε (Β’ 1961/2013).

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκ-
πληρώνει τους σκοπούς των καταργούμενων νομικών 
προσώπων και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτά 
ασκούσαν, σε εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 27 
και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

10. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου, ανα-
φορικά με τις ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού αρμοδιότητάς τους για το έτος 2025.

11. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών μας κρίνεται επιτακτική η ανά-
γκη υπερωριακής (απογευματινής) καθώς και Κυριακών 
ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας πέραν της υποχρεωτι-
κής για το προσωπικό του Δήμου, διότι:

α. Οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν αποδυναμωθεί λόγω 
συνταξιοδότησης υπαλλήλων,

β. από 01-01-2013 σε εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 3852/2010, πλήθος πρόσθετων αρμοδιοτήτων ασκού-
νται από τους Δήμους,

γ. κατά τη διάρκεια του έτους προκύπτουν ενδεικτικά 
οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 
που αφορούν:

- Τη διεκπεραίωση επειγουσών εργασιών της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας, για τις οποίες απαιτείται εργασία του 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, σε ώρες 
που δεν υπάρχει συναλλαγή με το κοινό, για την σύνταξη 
του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, οικονομικών 
καταστάσεων και την κατάρτιση του προϋπολογισμού,

- τη σύνταξη και τήρηση των πρακτικών συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων 
των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου μας, που γίνονται 
τις απογευματινές ώρες και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας των ορισθέντων υπαλλήλων,

- την λειτουργία του Ληξιαρχείου του Δήμου, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων στους οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα 
ληξίαρχου στις δύο (2) Δημοτικές Ενότητες του Δήμου,

- την επίβλεψη έργων εκτός ωραρίου εργασίας (π.χ. 
σκυροδετήσεις),

- την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-
πτουν από την ιδιαιτερότητα και για την εύρυθμη λει-
τουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας, η οποία θα πρέπει 
να λειτουργεί σε συνεχή βάση και όπου το υπηρετούν 
προσωπικό δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κα-
νονικό του ωράριο και μέσα στις υπάρχουσες βάρδιες 
τις ανάγκες αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, ανακύ-

κλωσης, καθαρισμού εγκαταλελειμμένων οικοπέδων και 
χώρων όπου υλοποιήθηκαν εκδηλώσεις,

- την άμεση αποκατάσταση από το προσωπικό του 
Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, Ηλεκτρο-
φωτισμού, Εξοικονόμησης Ενέργειας, Σηματοδότησης, 
Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών, βλαβών στα 
δίκτυα ηλεκτροφωτισμού και παροχής ηλεκτρικού ρεύ-
ματος των οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων. 
Την ηλεκτροδότηση, τοποθέτηση εξεδρών, εορταστι-
κού διακόσμου, μεγαφωνικών εγκαταστάσεων και την 
επίβλεψη αυτών σε διάφορες πολιτιστικές και ψυχα-
γωγικές εκδηλώσεις που διοργανώνει ο Δήμος καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους (π.χ. Γιορτή καρναβαλιού, 
εκδηλώσεις Καθαράς Δευτέρας, Ανθοκομική έκθεση, 
πανηγύρια σε Τοπικές Κοινότητες) και σε εθνικές ή το-
πικές επετείους,

- την αντιμετώπιση από το προσωπικό του Τμήματος 
Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών, Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων και Πολιτικής Προστασίας, έκτακτων περιστατικών 
οποιασδήποτε φύσης(φυσικές και τεχνολογικές κατα-
στροφές, ατυχήματα, επισκευές που απαιτούν άμεση 
επιδιόρθωση, όπως βλάβες στο οδόστρωμα, ορυκτέ-
λαια ή πετρέλαιο επί των οδών κ.λπ.) καθώς και για την 
εκτέλεση εργασιών που είναι απαγορευτικό λόγω των 
συνθηκών (π.χ. υψηλοί κυκλοφοριακοί φόρτοι) να εκτε-
λεστούν πέρα από τις απογευματινές ώρες, όπως η σή-
μανση οδών (διαγράμμιση), προς αποφυγή κυκλοφορια-
κού προβλήματος και για τη διασφάλιση της ασφάλειας 
των πεζών, των οχημάτων και των συνεργείων,

- την απρόσκοπτη λειτουργία από τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Νέας Γενιάς του Δημοτικού Σταδίου Έδεσσας, των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του Κολυμβητηρίου, των 
δύο κλειστών Γυμναστηρίων και του Αθλητικού Κέντρου 
Πασά Τσαίρ, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, για την δι-
εξαγωγή προπονήσεων αθλητών καθώς και αγώνων 
ποδοσφαίρου, χαντ-μπολ, μπάσκετ, βόλεϊ, κολύμβησης 
και τοξοβολίας των τοπικών ομάδων, όπως επίσης και 
για το πότισμα και την συντήρηση του χλοοτάπητα του 
Δημοτικού Σταδίου, κατά τις πρώτες πρωινές ώρες, ιδίως 
τους θερινούς μήνες,

- την λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου, κατά τις 
απογευματινές ώρες καθώς και τα Σαββατοκύριακα και 
αργίες για την όρυξη νέων τάφων, την ανακομιδή οστών 
και τον ενταφιασμό νεκρών,

- την αντιμετώπιση από το προσωπικό του Τμήματος 
Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων Μηχανημάτων και Καυ-
σίμων προβλημάτων που δημιουργούνται από έκτακτα 
γεγονότα, ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυ-
σικές καταστροφές σε οδικά δίκτυα από χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, καθιζήσεις του οδοστρώματος και υποχω-
ρήσεις των πρανών.

12. Την υπ’ αρ. 2118/12-2-2025 βεβαίωση Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, από την 
οποία προκύπτει πως στον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
ύψους 24.889,12 €, σε βάρος των Κ.Α. 10/6012.001, 
10/6012.002, 10/6012.003, 15/6012.001, 20/6012.001, 
30/6012.001 και 45/6012.001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6893Τεύχος B’ 827/25.02.2025

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το προσωπικό του Δήμου Έδεσσας 

και για το έτος 2025 υπερωριακή (απογευματινή) απα-

σχόληση καθώς και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία πέραν την υποχρεωτικής, για την αντιμετώπιση 

εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στο σκεπτικό της 

παρούσας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6894 Τεύχος B’ 827/25.02.2025

 5 

 

 
 
 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 
Για 

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία 
μέχρι 

την 22η  ώρα 

 
Για 

Υπερωριακή 
εργασία από 

22η 
ώρα μέχρι 

6η 
πρωινή 

πέρα από 
την 

υποχρεωτική 

 
Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων  πέραν της 

υποχρεωτικής 
 
 

από 6η 
πρωινή  - 
22η ώρα 

 

από 22η 
ώρα -6η 
πρωινή 

 

 
Δ/νση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 

Κατηγορία  
Κλάδος/ ειδικότητα 

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κλάδο/ειδικότητα 

Αριθμός 
Υπάλληλων χ 

ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού  
/Οικονομικού 

1 
 

1x60=60 
 

   

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού   

 
1 Ληξίαρχος ΔΕ Έδεσσας 

 
 

 
1x240=240 

 
   1x192=192     

(Ληξίαρχος)  

ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού       1 Πρακτικογράφος Δ.Σ.   1x240=240    

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού   3 3x60=180    

ΔΕ Διοικητικού –
Λογιστικού  

(Ι.Δ.Α.Χ) 
1 1x60=60    

ΔΕ Υποστηρικτικού 
Προσωπικού/ 
Επιμελητών -

Κλητήρων 

1 1x60=60    

Σύνολο 8  υπάλληλοι 840  ώρες   192 ώρες  

 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας  

Κατηγορία  
Κλάδος/ ειδικότητα 

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κλάδο/ειδικότητα 

Αριθμός 
Υπάλληλων χ 

ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

ΤΕ Μηχανικών / 
Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 

 
1 

 
1x240=240   

1x192=192  

 
ΔΕ Τεχνικού / 
Υδραυλικών  

 
1 
 

 
1x240=240   

  

 
ΔΕ Τεχνικού / 

Δομικών Έργων  

 
2 
 

 
2x240=480    

 
ΔΕ Τεχνικού / 

Ηλεκτρολόγων 

 
2 
 

 
2x240=480   

2x192=384  

ΔΕ Χειριστών 
Μηχ/των Έργων  

 
2 

 
2x240=480    

ΔΕ Οδηγών   
2 

 
2x240=480    

ΔΕ Οδηγών  
(Ι.Δ.Α.Χ) 

 
1 

 
1x240=240    



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6895Τεύχος B’ 827/25.02.2025

 6 

ΥΕ Εργατών  Τεχν. 
Υπηρεσιών 
/Εργατών 
Οδοποιίας  

 
1 

 
1x240=240    

ΥΕ Εργατών  Τεχν. 
Εργασιών /Εργατών  

Οικοδομικών 
Εργασιών  
(Ι.Δ.Α.Χ) 

 
2 

 
2x240=480    

Σύνολο 14  υπάλληλοι 3360 ώρες    576 ώρες  

 
Δ/νση Περιβάλλοντος –Πρασίνου-Καθαριότητας  

Κατηγορία  
Κλάδος/ ειδικότητα 

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κλάδο/ειδικότητα 

Αριθμός 
Υπάλληλων χ 

ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

ΔΕ Οδηγών   
3 

 
3x240=720   

3x360=1080  

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 

 
1 

 
1x240=240 

 
   

ΥΕ  
Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 

                        8  8x240=1920  8x360=2880  

 
ΥΕ Εργατών 
Κοιμητηρίων 

 

 
1 

 
   1x240=240  

 
1x192=192 

 
 

 
Σύνολο 

 
13  υπάλληλοι 

 
3120 ώρες   

   4152 ώρες  

 
Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Πολιτισμού 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
 

 

Κατηγορία  
Κλάδος/ ειδικότητα 

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κλάδο/ειδικότητα 

Αριθμός 
Υπάλληλων χ 

ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού 

(Ι.Δ.Α.Χ) 

 
1 

 
1x60=60    

ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού  
(Ι.Δ.Α.Χ.)  

3 3x240=720 
  3x192=576 

  

ΥΕ Εργατών Γεν. 
Καθηκόντων 

(Ι.Δ.Α.Χ.) 
1 

 
1x240=240 

 
 

 
1x192=192 

 
 

 
Σύνολο 

 
5   υπάλληλοι 

 
1020 ώρες   

768 ώρες  

 
Αποκεντρωμένη Υπηρεσία Δημοτικής Ενότητας 

Βεγορίτιδας 
 

Κατηγορία  
Κλάδος/ ειδικότητα 

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων ανά 
κλάδο/ειδικότητα 

Αριθμός 
Υπάλληλων χ 

ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

Αριθμός 
Υπάλληλων 
χ ώρες ανά 
υπάλληλο 

ΔΕ  
Διοικητικού- 
Λογιστικού  

(Ι.Δ.Α.Χ) 

1 Ληξίαρχος ΔΕ Βεγορίτιδας 1x240=240  
 
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6896 Τεύχος B’ 827/25.02.2025

 7 

ΔΕ  
Διοικητικού- 
Λογιστικού  

(Ι.Δ.Α.Χ) 

1 1x60=60    

 
Σύνολο 

 
2  υπάλληλοι 

 
300 ώρες  

 
  

 
 

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής: 

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ (120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ. 

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ (96) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ. 

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ  ΟΓΔΟΝΤΑ (180) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)  

 
 Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι 

τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν 

οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 

προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο. 

Δ. Με αποφάσεις Δημάρχου που θα εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με 

ονομαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης. 

Ε. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής 

παροχής της υπερωριακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Διευθυντές του Δήμου. 

   Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από 

τη δημοσίευσή της. 

 

 
                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ            
        
                    ΕΕΣΣΩΩΤΤΕΕΡΡΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΙΙΑΑΝΝΟΟΜΜΗΗ::    

 Γραφείο Δημάρχου 
 κ. Αντιδημάρχους                                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ  
 Γενική Γραμματέα Δήμου  
 Προϊσταμένη Δ/νσης       

             Διοικητικών και  
            Οικονομικών Υπηρεσιών 

 Προϊστάμενο  Δ/νσης  
       Τεχνικών Υπηρεσιών 
        και Πολεοδομίας 
 Προϊστάμενο  Δ/νσης       

      Περιβάλλοντος –Πρασίνου 
      -Καθαριότητας 
 Προϊστάμενο  Δ/νσης  

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ 

(120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.
- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ 

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ (96) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.
- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ 

ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ (180) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ).
Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ απα-
σχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Δ. Με αποφάσεις Δημάρχου που θα εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονομαστικό κατάλογο 
και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Ε. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Διευθυντές του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02008272502250008*


